



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට දුර්වලවෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට දුර්වලවෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නියත පැවසනට තනතුරෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත තිබේ සම්පත්තියෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. පැනවීමේ නිරකාරයින් ඇල්ලීමට තනතුර හොරබඩුවල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்துப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசுப்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை கைத்திருப்பவருக்கு விரோகமாகப் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலிடீர் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

## NOTICE TO CYCLISTS.

**A**TENTION is drawn to Ordinance No. 9 of 1901, which comes into force on January 1, 1902, under which—  
Bicycles and tricycles are included in the term "vehicles," and are required to carry a light after dark and before daylight.

Cyclists must give warning by a bell or otherwise when about to pass or meet other vehicles, beasts of burden, or foot passengers.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**A**BDUL RAHAMAN of Teldeniya; charged with theft at Vallatota *alias* Teldeniya on May 10, 1901; is a Moor; religion, Mohammedan; age, about 21 years; height, 5 ft.; make, ordinary; complexion, dark; nose, prominent; two front teeth projecting and have black marks; eyes, black; hair, shaved; wears slight moustaches and beard; birthplace, Vallatota; general residence, Vallatota; single; brother-in-law, Varasa of Balakaduwa; is well known to Police Sergeant 1,241 N. J. Rahim and Police Constables 1,396 Abdul Cader and 964 Kiri Banda, all of Udispattu. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 17,900 for his arrest. A reward of Rs. 50 is offered by Mana Moona Varisa Mohamad of Vallatota, Teldeniya, for the arrest of the accused. This notice amends the notice published in "Hue and Cry" No. 1,862 of July 9, 1901.

**KANDASAMY SAMINATHEN** (habitual criminal); charged with failing to report whilst enlarged on license at Bulankulam, Anuradhapura, in April, May, and June, 1901; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Roman Catholic; occupation, cook; age, 40 years; height, 5 ft. 7 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; one tooth of lower row projecting; eyes, brown; hair, black, gray, straight; moustaches and beard, full, cut short; has two moles on either side of the nose and a mole on right side of belly; tattooed a Tamil character on one forearm front, I + 5 on right forearm front, and an anchor on right arm; birthplace and general residence, Trincomalee town; haunts Palugaswewa, Anuradhapura; wife, Anthony, living at Tandavanvali, Batticaloa; aunt, Maria of Batticaloa; brother-in-law, Anthony Sedastian of Batticaloa; is well known to Marimuttu, Vidane of Trincomalee. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 21,235 for his arrest.

**KALUPERUMA SIYANERIS SILVA**; charged with causing hurt with a knife at (714) Mahawaskaduwa on October 17, 1901; is a Sinhalese of the Salagama caste; religion, Buddhist; occupation, cinnamon peeler and cooly in plumbago pits; age, 18 years; height, 5 ft. 8 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, long; teeth, regular; eyes, black; hair, black, crisp, and tied in a knot; moustaches and beard, scanty; has a cut scar about 2 in. long on one of the legs; birthplace, Desastara Kalutara (717) in Kalutara totamune; general residence, Kalutara north (717); haunts Paiyagala and (716) Uggalboda in Kalutara totamune and Sinigama in Galle District; single; father, Kaluperuma Asaneris Silva; mother, Karumuni Podihami, uncles, Karumuni Puineris Silva, Karumuni Simanis Silva, and Karumuni Guneris Silva, all of Kalutara north; friends, Siyarishami and Hendi of Sinigama and Podiya of Jawatta; is well known to the Police Vidanes of Mahawaskaduwa (714), Kalutara north (717), and Dediawala (715). The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 12,276 for his arrest.

A reward of Rs. 20 is offered by the Government Agent (Police), Western Province, for the arrest of the accused.

**KADER SAIBO**; charged with criminal breach of trust at Kandy on November 23, 1901; Moor; religion, Mohammedan; occupation, boutique-keeper; age, about 44 years; height, 5 ft. 4 in.; make, ordinary; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, shaved; wears moustaches and beard; both arms vaccinated; birthplace, Tiruthandey, India; general residence, Castle Hill street, Kandy; haunts Colombo, Nawalapitiya, Gampola, Kandy, and Matale; wife living at Tiruthandey; brother, Cassim, living at Castle Hill street, Kandy; is well known to the Peace Officer of Katugastota (Mr. Haniffa) and to Gunny, Fiscal's peon, of Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 19,917 for his arrest.

**SAVARIMUTTU**; charged with theft of a cloth marked "G. H. C." at General Hospital, Colombo, on November 28, 1901; Tamil; religion, Hindu; occupation, cooly; age, 16 years; height, 4 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark; teeth, regular; eyes, black, oval; hair, black, tied in a small kudumbi behind; has sores on both legs; birthplace, India; haunts and general residence, Pettah; single; is well known to John Singho, ward orderly of General Hospital, and to Police Constable Jusey Perera of Pettah. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 73,367 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON December 4, 1901, at Panchikawatta road, Maradana: a tennis bat, black, marked "E. D.," top of handle bound up, and strings of two rows broken. Owner, Mr. H. W. de Saram, Heatherdell, McCarthy road, Colombo.

On December 5, 1901, between Messrs. Neil S. Campbell & Co., Cinnamon Gardens, and Fort: a gold brooch like English daisies, three in a row with a ruby in centre of each, Jaffna-made. A reward of Rs. 15 is offered for its recovery. Owner, Mrs. Walker, Glencairn estate, Dikoya (now at the Grand Oriental Hotel).

LOST OR STOLEN.

On December 4, 1901, from the owner's house at Bonjean road, Kotahena: a deed of gift of the property bearing assessment No. 7/4 at Skinner's road north in favour of Delpechitra Arachchige Jane Nona, bears No. 9,833, dated September 30, 1898. Owner, M. V. Perera, Bonjean road, Kotahena.

STOLEN.

On November 27, 1901, from the owner's dwelling-house at Cheviateru east, Jaffna: 1 promissory note for Rs. 400 granted by Samuel Brodie, 1 promissory note for Rs. 100 granted by Kasinather Sinnatamby, 1 promissory note for Rs. 40 granted by Karthigesar Sangarapillai, 1 promissory note for Rs. 30 granted by Supper Ponniah, 1 promissory note for Rs. 85 granted by Sanmugam Appakuddi, 1 promissory note for Rs. 84 granted by Venasitamy, all the above notes are in favour of the owner; 1 promissory note for Rs. 80 in favour of Sarawanamuttu Supiramanian granted by Sinnatamby Tambiah. Owner, Velauther Sarawanamuttu, Cheviateru east, Jaffna.

On December 2, 1901, from a house at King street, Kandy: 1 Cannanore coat, white with red stripes, 1 lady's watch bearing Nos. 36,615 and 0,935, 1 gold ring set with 3 rubies and 2 sapphires. Owner, James de Hoon, King street, Kandy.

On December 4, 1901, from the owner's house at Horton place, Cinnamon Gardens: a breakfast cruet stand, electroplated, about 3 or 4 in in height, containing 3 glass vessels for pepper, salt, and mustard (two of the glass vessels have electroplated covers); 1 sugar bowl, silverplated outside and gilt inside on three stands about 5 in. in height. Owner, Mr. Moysey, Horton place.

On December 8, 1901, from a carpenter's shed at the owner's premises at Bambalapitiya: 1 full-grown Guinea fowl and a young one. Owner Mr. C. P. de Vos, Fair Light, Bambalapitiya.

On December 9, 1901, from the General Post Office at Fort, Colombo: a black silk tweed umbrella with two gold rings fastened to the handle. Owner, Mr. A. de Mel, Panadure.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON December 6, 1901, at the Railway Terminus, 1st Division, Maradana: an ebony walking-stick mounted with silver on the top and middle. The owner can apply to the Inspector of Police, Maradana.

On December 8, 1901, on Dematagoda road: a black alpaca umbrella. Owner can have the same on application to the Inspector of Police, Maradana.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

PANSA alias BOODIBADUGE FRANCIS PERERA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,854 of June 11, 1901, has been arrested.

GABBI alias GABRIEL, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,854 of June 11, 1901, has been arrested.

EMMA alias EMMANIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,854 of June 11, 1901, is no longer wanted by the Police.

බයිසිකල් එලවන අයට දන්වමක්.

වෛ 1901කේ අංක 9 දරණ අනාඤ්ච වෛ 1902 කවු ජනවාර මස 1 වෙනි දින පටන් වලංගුවෙන්ව ගෙදෙ නවා ඇත. එම අනාඤ්ච පිට:

මිවනු, ත්‍රිවනු යනාදිය "රථය" යන නාමයට අඩංගු ගෙයින්, අඳුරුවුනාව පසුත් පනත්වෙන්ව ප්‍රථමයෙ නුත් එවා එලවන කල්හි එහි එලියක් ගෙනයන්නට මිනැත.

වනු ආදිය පදින්නෙක් රථ, බිර ගෙනගත මාගගත් සහ පාරේ ඇවිදින අගවචන් ලඟව පැමිනිගත එන කල්හි මනු විසින් සිනුවක් තව්‍යකිරීමෙන් ගෝ වෙත විධිකින් කලින් දනුම්දිය යුතුය.

දෙපාර්තමේන්තය කරනු ලබන සොයාගන්නට මිනැකරණ අයවල්.

නම, අභිදුල්ලාමත්; පදිංචි, ගෙල්දෙතිගේ; වෛ 1901 කවු ජුනි මස 10 වෙනි දින ගෙල්දෙතිගේදී සොරකම් කලාය නිසා දෙපාර්තමේන්තය කරනු ලබන සිටි. ජනිත, මරක්කල; ආගම, මහමිමන් ආගම; වයස, අවුරුදු 21ක් පවතයි; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, සාමාන්‍යය; පාට, කළු; නාසේ, නෙරවා ඇත; ඉස්සරන දත් දෙකක් ගෙරවා කළු ඇත; ඇස්, කළු, හිසකෙස්, බුහාලා ඇත; උඩුරැවුල සහ යටි රැවුල, පිකක් ඇත; උපන් ස්ථානය සහ බොහෝ සෙයින් පදිංචි ස්ථානය, වලකොට; ගනිතවිනය; මස්සිනා, බලකාදුම් පදිංචි වරුසේ; උසස්පත්තුම් පදිංචි මෙහි පහත සඳහන් වෙත අයවල් මනුව අඳුරුකවාය; නොමිමර 1,241 දරන පොලිස් සාර්ජන්, ඇත්. ජේ. රජම්, නොමිමර 1,396 කොස්පැල් අභිදුල්ලාදර් සහ නොමිමර 964 දරන කොස්පැල් කිරිබත්වා. පත් විල කවුකාරුගත විසින් නොමිමර 17,900 වරත්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටත්කර ඇත. මේ දෙපාර්තමේන්තය කරනු ලබන සිටින අය අල්ලාගන්න පිණිස, ගෙල්දෙතිගේ වෙලකොට මානා. මුනා. වර්සා මහවෙල විසින් රුපියල් 50ක තැන්පත් දෙක්ව පොරොන්දුම් තිබේ. මේ දන්වීම කරණකොටගෙන වෛ 1901 කවු ජුනි මස 9 වෙනි දින අංක 1,862 දරණ කොරුන් අල්ලන අනවෙරේ ප්‍රසිධ කර තිබෙන දන්වීම අවලංගුයි.

තම, කන්ඩසාම් සාමිකාදන්; (නිරතුරු අපරධකාරයා); වම් 1901 ක්වු අප්‍රේල් මැයි සහ ජූන් මාසවල ඇපවට සිටිද්දී ඇතිව පෙනී නොසිටියාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටී. දෙමල මිනිසා; වෙල්ලාල කුලය; ආගම, රෝමානුකරෝලියා; රක්ෂාව, කෝකිසා; වයස, අවුරුදු 40යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 7යි; ඇඟ, සම්පුණ්ණයි; පාට, දුඹුරුයි; දත්, හරියාකාරයි; පාන ඇත්තේ එක දහක් එලියව පැහැලා ඇත; ඇස්, දුඹුරුයි; ඉසකෙස්, කළුයි; කුරමක් පැහැලා, කෙලින්, කොටකර කපා ඇත; උඩුල, පුරුම නිවෙහවය, කොටකර කපා ඇත; කහස දෙපැත්තේ ලප දෙකක්ද; බඩේ දකුණු පැත්තේ ලපයක්ද ඇත; එකබාහුවක දෙමල අකුරක්ද, දකුණු අත්දත්තේ ඉස්සරක පැත්තේ "I+5" \*ම් ලකුණද, දකුණු බාහුවේ නැත්තරමක්ද පව්වෙන් කොටලා ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝවිට ගැවසෙන නැත, නිරිකුනාමලේ විදය; නොගෙක්විට ගැවසෙන නැත්, පම ගස්වැට, අනුරධපුර; කසාද බැඳලාය; භාග්‍යාව, වඩකලපුවේ නන්දවන්වලේ පදිංචිව සිටිය අත්තෝනි; නැන්ද, මඩකලපුවේ මරියාය; මස්සිනා, මඩකලපුවේ සෙස්සියන්; නිරිකුනාමලේ මාරිමුත්තු විද්‍යෙන්ව අදුනන වාය. අනුරධපුර පොලිස් නඩුකාරකුණ විසින් මොහුව අල්ලන පිණිස අභික 21,235 දරණ වරන්තුව පිටත් කර ඇත.

තම, කම්පෙරුමා සිසනේරිස් සිල්වා; වම් 1901 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 17 වෙනි දින මහවස්කඩුවේදී පිහිට කීන් ඇත අනතුරු කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටී. සිංහල මිනිසා; ජාතිය, කලාගම; ආගම, බ්‍රහ්මාගම; රක්ෂාව, කුරුන්ද සහ මිනිරන් පහල්වල කුලීකරන්තා; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 8යි; ඇඟ, කෙටිවුයි; පාට, හද දුඹුරුයි; තාගේ, දිගයි; දත්, හරියාකාරයි; ඇස්, කළුයි; ඉසකෙස්, කළුයි, බොකුටු, කොන්ඩගන් බැඳලා ඇත; උඩුල, දත් එන්ට පටන්ගත්තවාය; ඇඟල් 2ක් පමණ දිග ඇති කැපිවිට කැලලක් ඇත, කකු ලය; උපන් ගම, 717 කම්හර තොටවුගේ බැසර්ට එක; බොහෝවිට ගැවසෙන නැත, 717 උතුරු කම්හර; නොගෙක්විට ගැවසෙන නැත්, පයිසාගල, කම්හර තොටවුගේ 716 උගල්බොඩ සහ ගාලු දිස්ත්‍රික්කුවේ සිටි ගම; අව්වාහකයා; පියා, උතුරු කම්හර කම්පෙරුමා අසනේරිස් සිල්වා; මව්, උතුරු කම්හර කරුමුනි පොඩි ගාමි; මාමා, කරුමුනි ප්‍රසිනේරිස් සිල්වා, උතුරු කම්හර; මාමා, උතුරු කම්හර කුරුමුනි සිමානිස් සිල්වා; මාමා, උතුරු කම්හර කරුමුනි ගුණේරිස් සිල්වා; මිත්‍රයෝ, සිනගම් සිසර්ගාමි සහ ගෙත්තිද, ජවන්ගේ පොසියා; මහවස්කඩුවේ අභික 714 දරණ උතුරු කම්හරේ අභික 717 දරණ සහ දෙසියාවල අභික 715 දරණ පොලිස් විදුනවරු මොහුව අදුනනවාය. කම්හර පොලිස් නඩුකාරයා විසින් මොහුව අල්ලන පිණිස අභික 12,276 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත. දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටින මේ සඳහන්කල වින්කීකාරයාව අල්ලාගැනීම පිණිස බස්නාහිර පලාතේ ඒස්නකලත්තාගේ විසින් රුපියල් 20ක ගැන්ගක් දෙන්නට පො රෙක්දවී තිබේ.

තම, කාදර සයිමු; වම් 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 23 වෙනි දින මහනුවරදී විස්වාසය කඩකලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටී. මරක්කල මිනිසා; ආගම, මහමදු ආගම; රක්ෂාව, කඩකාරයා; වයස, අවු රුද 44ත් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 4යි; ඇඟ, සාමාන්‍යයි; පාට, දුඹුරුයි; දත්, හරියාකාරයි; ඇස්, කළුයි, බිත්තාරයි; ඉසකෙස්, කළුයි, බ්‍රහ්මාලා; උඩු සහ ගම උඩුල නිගෙනවාය; අත් දෙකම විදලා නිවෙහවාය; උපන් ගම සහ බොහෝවිට ගැවසෙන නැත, මහනුවර කැසල්හිල් ස්ටිට්ට්එකය; නොගෙක්විට ගැවසෙන නැත්, කොලුම්, නාවලවිටිය, ගම්පල, මහනුවර සහ මාතලේ; කසාදබැඳලා සිටී; භාග්‍යාව සිරුන්තත්තේ පදිංචි ව සිටිනවාය; සරෝජා, කාසිම්, මහනුවර කැසල්හිල් ස්ටිට්ට් එකේ පදිංචිව සිටින්නේය; සමුගස්නොට් ගනිපා පිස්මසිසර්ද, මහනුවර හැනි පිස්කල් පියොන්ද මොහුව අදුනනවාය. මහනුවර පොලිස් නඩුකාරකුණ විසින් මොහුව අල්ලන පිණිස අභික 19,917 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

තම, සවර්මුත්තු; වම් 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 28 වෙනි දින කොලුම් ප්‍රසිබ් ආරෝග්‍ය ශාලාවෙන් G. C. H. ලකුණකරපු රෙද්දක් භාරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටී. දෙමල මිනිසා; අගම, හිස්ස; රක්ෂාව, කුලීකාරයා; වයස, අවුරුදු 16යි; උස, අඩි 4යි අඟල් 5යි; ඇඟ, කෙටිවුයි; පාට, කළුයි; දත්, හරියාකාරයි; ඇස්, කළුයි, බිත්තාරයි; ඉසකෙස්, කළුයි, පුංචි. කොන්ඩගන් බැඳලා ඇත, පිට්ට පස්සෙන්; කකුල්දෙකේම වනවල් ඇත; උපන් ගම, ඉංග්‍රීසියාව; නොගෙක්විට ගැවසෙන නැත සහ බොහෝ විට ගැවසෙන නැත, පිටකොටුව; අව්වාහකයා; ප්‍රසිබ් ආරෝග්‍යශාලාවේ ජෝන්සිස්සෝස් වාර්ඩ් ඕබර්ලිද, පිටකොටුවේ ජුස් ප්‍රෙර් පොලිස් කොස්තාපල්ද මොහුව අදුනනවාය. කොලුම් පොලිස්නඩුකාරකුණ විසින් මොහුව අල්ලන පිණිස අභික 73,367 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

**නැතිවුනා, භොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.**  
**නැතිවුනා.**

වම් 1901 ක්වු දෙසැම්බර් මස 4 වෙනි දින මරදගේ පාමිකාවන්ගේ පාරේ: කම්පාට වැනිස් සෙල්ලකීකරන බැප 1යි, E. D. ලකුණකර ඇත, මිටේ මුදුනේ ලනුවකින් බැඳලා ඇත, ලනු දෙපේලියක් කැපිලා, අයිති කාරයා, එම්. ඩබ්ලිව්. ඩී. සේරම්, හිදර්බැල්, මැකාර්ති රෝඩ්, කොලුම්.

වම් 1901 ක්වු දෙසැම්බර් මස 5 වෙනි දින කුරුදුවන්ගේ නිල්ඇස් කැම්බල් කොම්පැනිය සහ කොටුව අතරබාගතේදී: බේසිස් කියන මලක ගැබ්කුරුකම් බොහෝසේසි පිහිටි: වු රත්රන් හාරිවිම් 1යි, ඒක ඇඟුලේ මල්පෙතිවගේ නිස්සන එවැ ඩොසනාසේ රතුකැට් පේලියක් අල්ලලා ඇත, සාදලා නිවෙහගේ ජපනේ. ඒක සොයාගත්තා පිණිස රුපියල් 15 ක ගැන්ගක් දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, වෝකර් කෝනාමගන්මගේ, ජෙල්සිකන් ඇස්මේට්, (දුනට් පදිංචි G. O. H.)

**නැතිවුනා නොහොත් භොරකම්කලා.**

වම් 1901 ක්වු දෙසැම්බර් මස 4 වෙනි දින කොටගේගේ බොහෝ රෝඩ් එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: උතුරු ඉස්කිනර්ස් පාරේ පිහිටා තිබෙන දෙලපැව්න ආරව්වගේ ජේන්කෝඩ නමට නැගිවසනගේ හිමිකල අභික 1 දරණ ඉඩමේ ඔප්පුවයි, වම් 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 30 වෙනි දිනේ වකවනුව සහ 9,833 අභිකයද ඒකේ නිගෙනවා ඇත. අයිතිකාරයා, ඇම්. ඒ. ප්‍රෙර්, බොන්රතග් රෝඩ්, කොටගේගේ.

**භොරකම්කලා.**

වම් 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 27 වෙනි දින ජපනේ නැගෙනහිර වැව්සාකුරේ අයිතිකාරයාගේ උදමිග ගැව සිංහන් ගෙදරකින්: සැමුසෙල් බෝර්ඩ් විසින් දෙන්නට ගෙදන රුපියල් 400කට පොරොන්දුපත්‍ර 1යි, කසියා හර් සිත්තනම්බි විසින් දෙන්නට ගෙදන රුපියල් 100කට පොරොන්දුපත්‍ර 1යි, කාර්නිපේසාර් සත්තරපිල්ලේ විසින් දෙන්නට ගෙදන රුපියල් 40කට පොරොන්දුපත්‍ර 1යි, සපර් පොන්හයිසියා විසින් දෙන්නට ගෙදන රුපියල් 30කට පොරොන්දුපත්‍ර 1යි, සහමුගම් අපකුඩම් විසින් රුපියල් 85කට දෙන්නට ගෙදන පොරොන්දුපත්‍ර 1යි, වේසාසි ගම්බි විසින් රුපියල් 84කට දෙන්නට ගෙදන පොරොන්දුපත්‍ර 1යි, ඉහත සඳහන්කල පත්‍ර හිමිලත් අයිතිකාරයා තමවයි, සිත්තනම්බි ගම්බියා විසින් රුපියල් 80කට පොරොන්දුපත්‍ර 1ක් සරවන්මුත්තු සුප්පරමනියාම් ගම්බියා අයිතිකාරයා, වෙලෙග්කර් සරවනාමුත්තු, ජපනේ වෙව්සාගෙරු.

“வைசிக்கல்,” “ஹைசிக்கல்” ஓடுகிறவர்களுக்கு விளம்பரம்.

கக0உ ம் வருஷம் தைமீ க ந் திகதி துவக்கம் நடைபெற இருக்கும் கக0க ம் வருஷம் கூ ம் இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தைக் கவனிக்கும்படி கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது—இதனால்,

வைசிக்கல்களும் ஹைசிக்கல்களும் “விழிச்சின்” (வாகனம்) எனவும் சொல்லில் அடங்கியிருக்கிறது. ஆனதால் இருட்டுப்பட்டதின் பின்னும், பகல்வெளிச்சத்திற்கு முன்னும் ஒரு வெளிச்சம் கொண்டிபோகும்படி கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது.

வைசிக்கல், ஹைசிக்கல் ஓடுகிறவர்கள் மறுவண்டிக்கையாவது, சுமைகொண்டிபோகும் யிருகங்கையாவது, அல்லது கால்நடைப்பிரயாணிகளைக் கடக்க அல்லது சந்திக்க நேரிட்டால் ஒரு மணியினால் அல்லது வேறு விதத்தால் எச்சரித்தல் வேண்டும்.

### பிடிக்கத்தேடுங் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

அப்துல்லாஹ், தெல்தெனியைச்சேர்ந்தவன்; கக0க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ 30 ந் உ, வளடொட்ட அல்லது தெல்தெனியில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சோனகன்; முகம்மதுமர்க்கம்; வயது-ஏறக்குறைய உக; உயரம்-10 அடி; சாதாரணமான திரேகம்; கறுவல்; மூக்கு-தோற்றமானது; முன்வாய்பற்களிரண்டு நீண்டிருக்கு, கறுப்பு அடையாளங்களுமுண்டு; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-சவரம்பண்ணப்பட்டது; சொற்பமீசையும் தாடியுமுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-வளடொட்ட; கலியாணம் முடியாதவன்; மச்சான்-பலக்கேவென்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த வராசா, உடிஸ்பத்து பொலிஸ் சார்சன் கஉக என். ஜெ. ஹழி முக்கும், பொலிஸ் சொஸ்தாப்பல்கள் ககக அப்துல்சாதருக்கும், ககச கிரிபண்டாவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பன்வில் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றதின் இலக்கம் கக00. இக்குற்றவாளியைப் பிடித்துக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் 100 நன்கொடையாக வெல்டொட்டையிலிருக்கும் ம. மு. வரிசை முகம்மது என்பவரால் கொடுக்கப்படும். கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ 3 ந் திகதியைக்கொண்ட கஅகஉ ம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய விளம்பரம் இதனால் திருத்தப்படுகிறது.

கந்தசாயி சாயிநாதன் (வளமையான குற்றவாளி); கக0க ம் ஆண்டு சித்திரை, வைகாசி, ஆனிமாதங்களில் கிசன்ஸ் உத்தரவினால் அறாசபுரத்திலிருக்கும் புலான்குளத்தில் நடமாடவிடை பெற்றிருந்து தன்னைப் பற்றி அறிவிக்கத்தவறினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; வேளாளன்; ரோமான் கத்தோலிக்கன்; கோக்கி; வயது-30; உயரம்-10 அடி 9 அங்குலம்; நல்ல தேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கிள்வாய் பல்லொன்று நீண்டிருக்கு; கண்கள்-கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, நரை, நேரியது, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; பெரிய தாடியும் மீசையும், கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு; மூக்கின் இருபக்கங்களிலும் ஒவ்வொரு கறுப்பு உண்டு; வயிற்றின் வலதுபக்கத்தில் ஒரு கறுப்பு உண்டு; ஒரு முன்னங்கையின் முன்புறத்தில் தமிழ் எழுத்த ஒன்றும், வலது முன்னங்கையின் முன்புறத்தில் I + 5 எனவும், வலது புயத்தில் ஒரு நங்கூரமும் பச்சாசுருத்தியிருக்கினான்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-திருகோணமலை பட்டணம்; ஊசாடுமிடங்கள்-பளுசுவெவ, அறாசபுரம், கலியாணம் முடித்தவன்; மனைவி-மட்டைக்களப்பைச்சேர்ந்த தாண்டவன் வேலியிலிருக்கும் அந்தோனி; மாயி-மரியா; மச்சான்-அந்தோனி செதஸ்தியான், இருவரும் மட்டைக்களப்பில்; திருகோணமலை விதான மாரிமுத்துக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அறாசபுரத்து பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றதின் இலக்கம் உகஉக00.

වර්ෂ 1901 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 2 වෙනි දින මහනුවර කිංඉස්වරිවි එකේ ගෞරවිත : සුදුසාවට රතු ඉරි වැව්විව කැනනුර් කෝට් 1යි, අඩක 36,615 සහ 0,935 දරණි තෝනාවැත්තේ අත් මර්ලෝසු 1යි, රතුකැව් වීක් සහ නිල් 2ක් අල්ලාපු රත්රත් වුදු 1යි. අයිතිකාරයා, ජේම්ස් සී. සුන්, කිංස්වරිවි, මහනුවර.

වර්ෂ 1901 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 4 වෙනි දින කුරුදුවත්තේ කෝරටත්ස් ජලේස් එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : රිදීහ පු කැමමේසෙට පාවිච්චිකරන කුඳවිස්ටැන්ඩ් 1යි, ඒ ගෙජපුවේ ගම්මිරිස් කඩ ලුහුකඩු සහ අඩකඩු දැනිත පිනිස විදුරු බාජන වීක් ඇත, වදුරු බාජන දෙකක පිසත්වල රිදී ගාලා ඇත, පිටතින් රිදී බදං කලාවුද ඇතුලත් රත්රත් ගාලා ඇතිවුද, සිනි දමන බාජන 1යි, ඒක අගල් 5ක් විතර උස්ව පිහිටා තිබෙත් තේස. අයිතිකාරයා, මෝලේසි මහත්මයා, කෝරටත්ස් ජලේස්.

වර්ෂ 1901 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 8 වෙනි දින බම්බලපිටියේ අයිතිකාරයාගේ ඉඩමේ වඩුමඩුවකින් : ලොක ගිනියාවේ කකුලෝ 1යි, පුංචි එවුක් 1යි. අයිතිකාරයා, සී. පී. ඩී. වොස්, පැයාර්ලයිම්, බම්බලපිටිය.

වර්ෂ 1901 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 9 වෙනි දින කොළඹ කොටුවේ මහ තැපැල්කන්තෝරුවෙන් : කළු පට කඩ 1යි, ඒකේ මිටිව රත්රත් වුදු 2ක් වද්දවලා ඇත. අයිතිකාරයා, ඒ. ඩී. මැල්, පානදුර.

**අයිතිකාරයෙක් හැනි, සමබව් තිබෙන බඩු.**

වර්ෂ 1901 ක්වූ දෙසැම්බර් මාස 6 වෙනි දින මරදනේ 1 වෙනි කොඩාසේ රේල්ලුවේ වර්මිනස් එකේදී: කළු වර වෝකින් ස්ටික් එකයි, ඒකේ වුදුතේ සහ විධාසස් රිදී වලී දෙකක් දමාලා ඇත. මේ බඩුව අයිති කාරයාට මරදනේ පොලීසියේ ඉත්ස්පැක්ටර් මහත්මයාගෙන් ඉල්ලුම්කල හැකියි.

වර්ෂ 1901 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 8 වෙනි දින දෙමටගොඩ පාරේ : කළු ඇල්පකා කඩයයි. මරදනේ පො ලීස් ඉත්ස්පැක්ටර් මහත්මයාගෙන් ඉල්ලුම්කලාම අයිතිකාරයාට මෙම බඩුව ලබාගත හැකිවේ.

**ඉහත දැනුම්දුන් කාරණා හැණ.**

වර්ෂ 1901 ක්වූ ජූනි මස 11 වෙනි දින අඩක 1,854 දරණි ගොරුව අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකර තිබුන පත්ස නොගොත් බුද්බදුතේ ප්‍රාන්සිස් ප්‍රෙරු අල්ලත්ව ගෙදුතේස.

වර්ෂ 1901 ක්වූ ජූනි මස 11 වෙනි දින අඩක 1,854 දරණි ගොරුව අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකර තිබෙන ගබ් නොගොත් ගබිරිලේ අල්ලත්ව ගෙදුතේස.

වර්ෂ 1901 ක්වූ ජූනි මස 11 වෙනි දින අඩක 1,854 දරණි ගොරුව අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකර තිබුන එමා නොගොත් එමාත්ස් අල්ලත්ව ගෙදුතේස.

தருப்பெறமா சியனெறில் சில்லா; ககூக ம ஆண்டி ஐப்பசிமீர் ௨௭ ௩ ௨, (௭௧௪) மஹாவஸ்கடுவ என்னு மிடத்தில் கத்தியால் காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்ளவன்; சலாகமச்சாதி; புத்த சமயி; தொழில்கள்-கறுவாப்பட்டடை போர்க்கிவன், மின்னறம் குளிகளில் கூவி; வயது-௧௮; உயரம்-௫ அடி ௮ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; பொதுநிதக் கறவல்; மூக்கு-நீளம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, தலைமயிர்-கறுப்பு, சருளை, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது, மீசையும் தாடியும் அரும்புகிது; இரண்டு அங்குலம் நீளமுள்ள தழும்பி ஒன்று ஒரு காலிலுண்டு; பிறந்தவிடம்-களுத்தறை தோட்டமுனையிலிருக்கும் (௭௧௭) டெச ஸ்த்தற களுத்தறை; பொதுயிருப்பிடம்-(௭௧௭) களுத்தறை வடக்கு; ஊசாடுமிடங்கள்-பேயகலை, ௭௧௬ உதல் கொட, காலி குறிச்சியிலிருக்கும் சீனிகம; கலியாணம் முடியாதவன்; தகட்பன்-களுப்பெறமா அசனெறில் சில் வா; தாய்-கறுமுனி பொடிஹாமி; மாமன்மார்-கறுமுனி புய்னெறில் சில்வாவும், கறுமுனி சிமானிஸ் சில்வாவும், கறுமுனி குணநிஸ் சில்வாவும்; எல்லாரும் களுத்தறை வடக்கிலிருக்கிறார்கள்; சிறேகிதர்-சீனிகமத்திலிருப்பவர் களாகிய சியாநிஸ்ஹாமியும், ஹெண்டியும், ஜாவத்தையிலிருக்கும் பொடியாவும்; (௭௧௪) மஹாவஸ்கடுவ, (௭௧௭) களுத்தறை வடக்கு பொலிஸ் விதானைகளுக்கும், (௭௧௫) டெடியவலை பொலிஸ் விதானைக்கும் இவனை நல்லா ய்த் தெரியும். களுத்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௧௨௨௭௬. இக்குற்றவாளியை பிடித்துக் கொடுப்பவருக்கு மேற்கு மாகாண கவர்ணமேந்து பொலிஸ்) ஏசண்டவர்களால் ரூபாய் ௨0 நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

காதர்சாய்பு; ககூக ம ஆண்டு கார்த்திகைமீர் ௨௬ ௩ ௨, கண்டியில் நம்பிக்கைத்தரோகம்பண்ணினு னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சோனகன்; முகமதியன்; தொனில்-கடைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௪௪; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம்; பொதுவான திரேகம்; கயில நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறு புப்பு, முட்டைவடிவம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, சவரம்பண்ணப்பட்டது; மீசையும் தாடியும் உண்டு; இருபுயங்களி லும் பால்குத்தியிருக்கு; பிறந்தவிடம்-இந்தியாவிலிருக்கும் திருதொண்டி; பொதுயிருப்பிடம்-கண்டியிலிருக்கும் கெசில ஹில் தெரு; ஊசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு, நாவலப்பிட்டி, கண்டி, கம்பளை, பண்ணாகம்; கலியாணம் முடித்தவன்; மனைவி-திருதொண்டியிலிருக்கிறாள்; சகோதரன்-கெசிலஹில் தெருவிலிருக்கும் கரீமீ; கட்டிகல் தொட்டை சமாதான உத்தியோகஸ்தன் மெஸ்டர் ஹனிவா என்பவருக்கும், கண்டி பிசுக்கால் பியோன் கன்னிக ளும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கண்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௧௧௧௧௭.

சவரிமுத்து; ககூக ம ஆண்டு கார்த்திகைமீர் ௨௮ ௩ ௨, கொழும்பு ஜெனறல் ஆஸ்பத்திரியில் G. H. C. அடையாளமுள்ள சீலை ஒன்றைக் களவாடினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தீமிழன்; இதுத சமயி; தொழில்-கூவி; வயது-௧௬; உயரம்-௪ அடி ௮ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறு பிணகுமெய் கட்டியிருக்கிறான்; இருகால்களிலும்- பிண்களுண்டு; பிறந்தவிடம்-இந்தியா; பொதுயிருப்பிடமும் ஊசாடுமிடமும்-பிறக்கோட்டை; ஜெனறல் ஆஸ் பத்திரியிலிருக்கும் ஜோன் சிஞ்சோலுக்கும், பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் சூசெபெரோலுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௭௬௬௭௭.

**காணாமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.**

**காணாமற்போனது.**

ககூக ம ஆண்டு மார்ச்சிமீர் ௪ ௩ ௨, மருதானியிலிருக்கும் பஞ்சிக்காவத்தை ரோட்டில்; டெனில் பந்து பலகை ௧, கறுப்பு நிறம், E. D. அடையாளம் போட்டிருக்கு, கைபிடி துணியில் கட்டியிருக்கு, இரு கயிறு அறுந் திருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். டபிள்யூ. டி சேரம், "ஹீதர்டெல்" மெக்கார்தி ரோட்டு, கொழும்பு. ககூக ம ஆண்டு மார்ச்சிமீர் ௫ ௩ ௨, கறுவாத்தோட்டத்திலிருக்கும் நீல் எஸ் கெம்பல் கம்பனிக்ளும் கோட்டைக்கும் இடையில் மூன்று பூக்கள் ஒருவரிசையாகவைத்த ஒவ்வொன்றின் நடுவில் சிவப்புக் கல்லு ஒன்று பதித்த பொன் புறாச் ச. கண்டெடுத்தக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௧௫ நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, மிசில் உவாக்கர், கிளன்செயான் தோட்டம், டிக்கோயா, (இப்பொழுது கிருண்ட ஓறியண்டல் ஓட்டேலில்).

**காணாமற்போனது அல்லது களவுபோனது.**

ககூக ம ஆண்டு மார்ச்சிமீர் ௪ ௩ ௨, கொட்டாஞ்சேனையிலிருக்கும் பொஞ்சின் ரோட்டில் சொந்தக்கார னுடைய வீட்டிலிருந்து: ஸ்கின்னர் ரோட்டு வடக்கு 1/4 ம் இலக்க காணியின் நன்கொடை உறுதி ௧, டெல் பெ சிட்டு ஆளுச்சிகே ஜேன்ரோலு போர்பட்டது, இலக்கம் ௧௮௬௬, திகதி September 30, 1898. சொந்தக்காரன், எம். வி. பெரேரூ, பொஞ்சின் ரோட்டு.

**களவுபோனது.**

ககூக ம ஆண்டு கார்த்திகைமீர் ௨௭ ௩ ௨, இயாழ்ப்பாணம் சிவியா தெரு கிழக்கில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: சாமுவல் பிரேடி என்பவரால் கொடுக்கப்பட்ட ௪00 ரூபாய்க்கு வாக்குமுறிப் பத்திரம் ௧, கா சிநாதர் சின்னத்தம்பி என்பவரால் கொடுக்கப்பட்ட ௪00 ரூபாய்க்கு வாக்குமுறிப் பத்திரம் ௧, கார்த்திகேசர் சங் கரப்பிள்ளை என்பவரால் கொடுக்கப்பட்ட ௪0 ரூபாய்க்கு வாக்குமுறிப் பத்திரம் ௧, சுப்பர் பொண்ணையா என்ப வரால் கொடுக்கப்பட்ட ௬0 ரூபாய்க்கு வாக்குமுறிப் பத்திரம் ௧, கண்டுகம் அப்பாகருட்டி என்பவரால் கொடுக் கப்பட்ட அடு ரூபாய்க்கு வாக்குமுறிப் பத்திரம் ௧, வினாசித்தம்பி என்பவரால் கொடுக்கப்பட்ட ௮௪ ரூபாய்க்கு வாக்குமுறிப் பத்திரம் ௧, மேற்சொல்லிய பத்திரங்கள் எல்லாம் சொந்தக்காரன் போர்பட்டது, சரவணமுத்து சுப் பிரமணியன் போர்பட்ட சின்னத்தம்பி தம்மையா என்பவரால் கொடுக்கப்பட்ட ௮0 ரூபாய்க்கு வாக்குமுறிப் பத் திரம் ௧. சொந்தக்காரன், வேலாயுதர் சரவணமுத்து, சிவியா தெரு.

ககூக ம ஆண்டு மார்ச்சிமீர் ௨ ௩ ௨, கண்டியிலிருக்கும் கிங் ஸ்டீட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: சிவப்பு வரிகளுள்ள வெள்ளை கணுர் கோட் ௧, ௬௬௬௬ ம் 0௧௬௬ ம் இலக்கங்களுள்ள துரைச்சாணி கடிகாரம் ௧, ௬ சிவப்புகளும் ௨ நீலக்கல்களும் பதித்த பொன் மோதிரம் ௧. சொந்தக்காரன், ஜேம்ஸ் டி கூன், கிங் ஸ்டீட், கண்டி.

ககூக ம ஆண்டு மார்ச்சிமீர் ௪ ௩ ௨, கறுவாத்தோட்டத்திலிருக்கும் ஹோட்டன் பிளேசில் சொந்தக்கா ரனுடைய வீட்டிலிருந்து: மிளகு உப்பு ௧டுகு போடுகிறதற்கு ௬ கண்ணாடி பாத்திரங்களுள்ள மின்சார வெள்ளி

ப் பூச்சு கொடுத்த குறுவட்டாண்ட், ஏறக்குறைய ௩ அல்லது ௪ அங்குலம் உயரம், இருகண்ணை பாத்திரங்களுக்கு மின்சார வெள்ளி பூச்சு கொடுத்த மூடிகள் போட்டிருந்து, வெளிப்பக்கம் வெள்ளி பூச்சு கொடுத்து உள்பக்கம் பொன்பூச்சு கொடுத்த சீனிபாத்திரம் ௧, இப்பாத்திரத்துக்கு ௩ கால்களுண்டு, உயரம்-௫ அங்குலம். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் மொயிசி, ஹோட்டன் பிளேஸ்.

௧௯௦௧ ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் அந் உ, பம்பலப்பிட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய இல்லிடத்திலிருக்கும் ஒரு தச்சன் பட்டறையிலிருந்து: பெரிய கிணிக்கோழி ௧, கிணிக்கோழிக் குஞ்சு ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. பி. டிவொஸ், "வெயார் லைட்" பம்பலப்பிட்டி.

௧௯௦௧ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் அந் உ, கொழும்பு ஜனறல் தவால் கந்தோரிலிருந்து: கைபடியில் இரண்டு பொன் மோதிரங்கள் போட்ட கறுப்பு பட்டு கிவீட் குடை ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. டி. மெல், பாணந் துறை.

#### உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

௧௯௦௧ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் அந் உ, மருதாணை முதலாம் டிவிசனிலிருக்கும் நயில்வே டர்மினசில், நடுவிலும் துணியிலும் வெள்ளி கட்டப்பட்ட கருங்காலிக் கம்பு ௧. சொந்தக்காரன், மருதாணை பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டு பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

௧௯௦௧ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் அந் உ, தெமட்டகொடை ரோட்டில் கறுப்பு அல்பக்கா குடை ௧. சொந்தக்காரன், மருதாணை பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டு பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

#### முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளையபரங்கள்.

பன்சர் அல்லது பூடிபடுகே விருன்சிஸ் பெரேரா; ௧௯௦௧ ம் ஆண்டு ஆனிமீஸ் ௧௧ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிஞ்சு ம் இலக்க "செயு எண்ட் சிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கெபாய் அல்லது கபிறியல்; ௧௯௦௧ ம் ஆண்டு ஆனிமீஸ் ௧௧ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிஞ்சு ம் இலக்க "செயு எண்ட் சிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

எம்மா அல்லது எம்மாணில்; ௧௯௦௧ ஆண்டு ஆனிமீஸ் ௧௧ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிஞ்சு ம் இலக்க "செயு எண்ட் சிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் இனிமேல் தேள்வையில்லை.

Police Office,  
Colombo, December 11, 1901.

O. L. TRANCHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.